
Detl 7022copia 

COMUNE DI SIMERI CRICHI 
Prov. Catanzaro 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione n. 170 del 24 agosto 2022 

==================================================== 
OGGETTO: Elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 
settembre 2022. Costituzione dell ' Ufficio Elettorale Comunale. 

L'anno duemilaventidue, il giorno cinque del mese di maggio, 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Adotta la presente determinazione: 

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21.7.2022 è stato pubblicato il Decreto del 
Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n. 97, con il quale sono stati convocati i comizi per il 
giorno di domenica 25 settembre 2022 per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della 
Repubblica; 

Che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta 
consultazione, si rende necessario: 

a) Costituire l'ufficio elettorale; 
b) Autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad eseguire 

lavoro straordinario nei limiti previsti dalla vigenti disposizioni; 

che, a norma dell'art. 15 del D.L. 18.01.1993, n. 8, convertito nella legge 19.03. 1993, n. 68, 
modificato da ultimo dall'art. 1 della legge 27.12.2013, n. 147, in deroga alle vigenti 
disposizioni, in occasione di consultazioni popolari, il personale dell 'Ufficio elettorale e quello 
di supporto provvisorio allo stesso, può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario 
entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sono ad un massimo individuale di 
60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente quello fissato per le 
votazioni al 5° giorno successivo alle consultazioni medesime; 

Richiamati: 

• il decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 03 del 25.02.2022 
con il quale è stata conferita al sottoscritto, per tutta la durata commissariale, la posizione 
organizzativa dell'Area Amministrativa e legale con l'attribuzione delle relative funzioni 
dirigenziali ; 

• la direttiva n. 7/2014 del Responsabile comunale Anticorruzione in relazione alla legge 
190/2012; 



• la direttiva del Responsabile comunale Anticorruzione n. 08/2014, prot. N. 4114 del 
16/06/2014, in materia di Anticorruzione - Controlli, stesura atti, contenuto, attestazioni 
ecc, 

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell 'art. 107 
del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di 
indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo 
pertanto necessario alcun atto integrativo; 

Ritenuta ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
ali' art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

Visto l'art. 147 - bis (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, così come inserito dall'art. 3, comma 5, del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 
174, in ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici, approvato con delibera della 
Giunta n. 27 del 23 marzo 2012, esecutiva; 

DETERMINA 

A) di costituire l'Ufficio Elettorale Comunale, al quale sono assegnati i dipendenti appresso 
elencati ritenuti strettamente indispensabili ali' organizzazione delle consultazioni elettorali 
del 25 settembre 2022: 

Dott. Antonio Giulino - Funzionario Anuninistrativo - Responsabile dell'Area 
Amministrativa - Servizio elettorale; 
Viscomi Caterina, esecutore polifunzionale Area Amministrativa, servizio anagrafe, stato 
civile ed elettorale; 
Prestinaci Antonio, esecutore dell'Area Amministrativa - Servizio anagrafe, Stato Civile ed 
elettorale - e messo notificatore; 
Iannoccari Silvio, messo notificatore; 
Costa Raffaela, esecutore; 

Altro personale che viene assegnato quale supporto provvisorio: 

Berlingò Maria Rita - Vigile Urbano; 
Elia Francesco - Istruttore Direttivo - Responsabile dell 'Area di Ragioneria e Servizi 
Finanziari; 
Lorenzo Maria Teresa - Istruttore - Responsabile del Servizio Tributi; 
Pullano Antonio - Autista scuolabus e messo notificatore-; 
Barbuto Pasquale - Istruttore Direttivo - Responsabile Area Tecnica; 
Catizone Giuseppe - operatore dell'Area tecnica; 
Cosco Crispino - collaboratore dell 'Area Urbanistica; 
Ruga Felice - collaboratore dell'Area Tecnica; 



Pettinato Domenico - Operatore ecologico-; 
Maiolo Leonardo Salvatore, operaio generico; 
Garcea Andrea, operaio generico; 
Marino Giuseppe, operaio Generico; 
Filice Maria Cristina, operaio generico; 
Riccelli Santa; 

B) Le relative operazioni dell'Ufficio Elettorale come sopra costituito, dovranno svolgersi sotto 
il costante controllo del Responsabile dell'Area Amministrativa, servizio elettorale, il quale 
procederà con propri provvedimenti: 

1 - all'impegno delle spese necessarie; 

2 - all'autorizzazione delle prestazioni di lavoro straordinario per le esigenze connesse allo 
svolgimento delle elezioni, con le modalità ed i limiti previsti dalla vigente normativa; 

3 - al conferimento dell'incarico per la consegna delle tessere elettorali; 

4 - ogni altro provvedimento amministrativo di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa e di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. 

Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del d. lgs. N. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

Di pubblicare la presente determinazione ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 
sul sito istituzionale del Comune, nella sezione "amministrazione trasparente", nell'apposita 
partizione destinata ai "provvedimenti". 



COMUNE DI SIMERI CRICHI 
Prov. Catanzaro 

AREA AMMINISTRATIVA - Servizio Elettorale -

DETERMINAZIONE N. 170 Del 24 AGOSTO 2022 AD OGGETTO: Elezioni della Camera dei 
deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 settembre 2022. Costituzione dell 'Ufficio 
Elettorale Comunale. 
Simeri Crichi, lì 24 agosto 2022 

F.to dott. Antonio Giulino 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, 
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell 'azione amministrativa e comportando impegno di spesa, trasmette in data odierna, al 
Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Simeri Crichi. 
Simeri Crichi, lì 24 agosto 2022 

F.to dott. Antonio Giulino 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del 

responsabile del servizio finanziario. 
Simeri Crichi lì, 24 agosto 2022 

F.to dott. Antonio Giulino 

====================--=========================================== 

COMUNE DI SIMERI CRICHI 
Prov. Catanzaro 

VISTO: E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Simeri Crichi, lì 24 agosto 2022 

Dott. ~ulino 


